
 
 
 
 

 
 

ค ำสัง่โรงเรียนบำงกะปิ 
ที ่๒๔๔ /๒๕๖๗ 

เรื่อง แตง่ตัง้คณะกรรมกำรประกันคุณภำพภำยในสถำนศกึษำ และจัดท ำรำยงำนกำรประเมินตนเอง (SAR) 
ปีกำรศกึษำ ๒๕๖๗  

............................................ 
  

  จำกพระรำชบัญญัติกำรศึกษำแห่งชำติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๕๓  
มำตรำ ๙(๓) ได้ก ำหนดกำรจัดระบบ โครงสร้ำง และกระบวนกำรจัดกำรศึกษำ ให้ยึดหลักที่ส ำคัญข้อหนึ่ง คือ  
มีกำรก ำหนดมำตรฐำนกำรศึกษำ และจัดระบบประกันคุณภำพกำรศึกษำทุกระดับและประเภทกำรศึกษำ  
โดยมำตรำ ๓๑ ให้กระทรวงศึกษำธิกำรมีอ ำนำจหน้ำที่ก ำกับดูแลกำรศึกษำทุกระดับและทุกประเภท ก ำหนด
นโยบำย แผนและมำตรฐำนกำรศึกษำ และมำตรำ ๔๘ ให้หน่วยงำนต้นสังกัดและสถำนศึกษำจัดให้มีระบบ
ประกันคุณภำพภำยในสถำนศึกษำและให้ถือว่ำกำรประกันคุณภำพภำยในเป็นส่วนหนึ่งของกำรบริหำรกำรศึกษำ
ที่ต้องด ำเนินกำรอย่ำงต่อเนื่อง โดยมีกำรจัดท ำรำยงำนประจ ำปีเสนอต่อหน่วยงำนต้นสังกัด หน่วยงำนที่เกี่ยวข้อง 
และเปิดเผยต่อสำธำรณชน เพ่ือน ำไปสู่กำรพัฒนำคุณภำพมำตรฐำนกำรศึกษำ และเพ่ือรองรับกำรประกัน
คุณภำพภำยนอกและโรงเรียนบำงกะปิก ำหนดมำตรฐำนกำรศึกษำของโรงเรียนบำงกะปิเพ่ือสอดคล้องกับ
ประกำศกระทรวงศึกษำธิกำร เรื่องให้ใช้มำตรฐำนกำรศึกษำขั้นพ้ืนฐำน เพ่ือกำรประกันคุณภำพภำยในของ
สถำนศึกษำ ในหน่วยงำนต้นสังกัด และส ำนักงำนเขตพ้ืนที่กำรศึกษำมัธยมศึกษำ ในกำรพัฒนำ ส่งเสริม 
สนับสนุน ก ำกับดูแล และติดตำมตรวจสอบคุณภำพกำรศึกษำ ตำมเอกสำรแนบท้ำยกระทรวงศึกษำธิกำร ฉบับ
ลงวันที่ ๑๑ ตุลำคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ดังมีรำยละเอียดแนบท้ำย ประกำศฉบับนี้ ทั้งนี้ ได้ผ่ำนกำรเห็นชอบจำก
คณะกรรมกำรสถำนศึกษำขั้นพ้ืนฐำนของโรงเรียน อำศัยอ ำนำจตำมพระรำชบัญญัติระเบียบข้ำรำชกำรครู และ
บุคลำกรทำงกำรศึกษำ พ.ศ. ๒๕๔๗ มำตรำ ๒๗(๑) จึงแต่งตั้งคณะกรรมกำรประกันคุณภำพภำยในสถำนศึกษำ 
ปีกำรศึกษำ ๒๕๖๗ ดังต่อไปนี้ 

คณะกรรมกำรที่ปรกึษำ 
๑. นำยประจักษ์ ประจิมทิศ   ผู้อ ำนวยกำรโรงเรียน   ประธำนกรรมกำร 
๒. นำงอุทุมพร จิตรแสวง    รองผู้อ ำนวยกำรกลุ่มบริหำรวิชำกำร รองประธำนกรรมกำร    
๓. นำงบุญญำรัตน์ จันทร์ขำว   รองผู้อ ำนวยกำรกลุ่มบริหำรงบประมำณ กรรมกำร 
     และงำนนโยบำยและแผนงำน 
๔. นำงสำวธิดำรัตน์  ไพรวัลย์   รองผู้อ ำนวยกำรกลุ่มบริหำรงำนบุคคล  กรรมกำร 

   และกิจกำรนักเรียน  
๕. นำงสำวเข็มเพชร พำลำด  หัวหน้ำงำนประกันคุณภำพกำรศึกษำ   กรรมกำรและเลขำนุกำร  
 
 
                                                                                                               /๖.นำยวรพชร... 



        
        ๖. นำยวรพชร วงษ์ประทีป  งำนประกันคุณภำพกำรศึกษำ  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
        ๗. นำงสำวนิตำ          สิงห์สูง         งำนประกันคุณภำพกำรศึกษำ  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
         หน้ำที่ วำงแผนและก ำหนดกลยุทธ์ในกำรบริหำรงำน ประสำน และให้ค ำปรึกษำ ก ำกับดูแลให้งำนส ำเร็จ
ลุล่วงไปด้วยดี ดังนี้ 

กลุม่บรหิำรรบัผดิชอบทีร่ว่มรบัผดิชอบมำตรฐำน 
 กลุม่บรหิำรวชิำกำร  มำตรฐำนที ่๑ (๑.๑ ทุกประเดน็ , ๑.๒ ประเดน็ ๔) 
     มำตรฐำนที ่๒ (๒ ประเดน็ ๒.๓, ๒.๖) 
     มำตรฐำนที ่๓ (ทกุประเดน็) 
 กลุม่บรหิำรงำนบคุคล   มำตรฐำนที ่๑ (๑.๒ ประเดน็ ๑), ๒), ๓), ๔))    
     มำตรฐำนที ่๒ (๑ ประเดน็ ๒.๔) 
 กลุม่บรหิำรทัว่ไป   มำตรฐำนที ่๒ (๒. ประเดน็ ๒.๕) 
 กลุม่บรหิำรงบประมำณ  มำตรฐำนที ่๒ (๒. ประเดน็ ๒.๑, ๒.๒)  

คณะกรรมกำรตำมมำตรฐำน 
มำตรฐำนที ่๑ คุณภำพของผูเ้รยีน 
     ๑.๑ ผลสมัฤทธิท์ำงวชิำกำรของผูเ้รยีน                                                                  

ประเด็น    
๑) มคีวำมสำมำรถในกำรอำ่น กำรเขยีน กำรสือ่สำรและกำรคดิค ำนวณ ตำมเกณฑ ์  
๒) มีควำมสำมำรถในกำรวิเครำะห์  คิดอย่ำงมีวิจำรณญำณ อภิปรำยแลกเปลี่ยนควำม 

       คิดเห็นและแก้ปัญหำ  
๓) มคีวำมสำมำรถในกำรสรำ้งนวัตกรรม 

  ๔) มคีวำมสำมำรถในกำรใชเ้ทคโนโลยสีำรสนเทศและกำรสื่อสำร  
  ๕) มผีลสมัฤทธิท์ำงกำรเรยีนตำมหลักสตูรสถำนศึกษำ  
  ๖) มคีวำมรู ้ ทักษะพืน้ฐำน  และเจตคติทีด่ตี่องำนอำชพี 

๑) มคีวำมสำมำรถในกำรอำ่น กำรเขยีน กำรสือ่สำรและกำรคดิค ำนวณ ตำมเกณฑ์ 
      ๑.๑ ควำมสำมำรถในกำรอำ่น กำรเขยีน ตำมเกณฑ์ 

๑. นำงสำวศุภมำส  ธรรมชำติ     หัวหน้ำกรรมกำร 
๒. นำงสำวนรินทร์พร  เจริญดี   กรรมกำร 
๓. นำงสำวปิยะกมล  ปวงขุนทด  กรรมกำร 
๔. นำงสำวมณฑำทิพย์  เรืองแก้ว     กรรมกำร 
๕. นำยกฤตธัช   บุบผำรัตนเมธำงกูร กรรมกำร                                                                                                                           
๖. นำงสำวสุรินธร  โพธิวัฒน ์  กรรมกำร                                                                             
๗. นำงสำวดำรำรัตน์  สงฆ์รักษำ  กรรมกำร 
๘. นำงณสุดำ   สวนเสริม  กรรมกำร 
๙. นำงสำวกฤษณำ  วรชำติตระกูล  กรรมกำร 
๑๐. นำยภูเนตุ   ควนสุวรรณ    กรรมกำร 
 

   /๑๑.นำงสำวนันทรัตน์... 



 
๑๑. นำงสำวนันทรัตน์  ทองพุฒ   กรรมกำร 
๑๒. นำงสำวสุวนันท์  แก้วละเอียด   กรรมกำร 
๑๓. นำยธีระวัฒน์  ชูวิวัฒน์รัตนกุล   กรรมกำร 
๑๔. นำงสำวปำริชำติ  คนเที่ยง       กรรมกำรแลเลขำนุกำร 
๑๕. นำงสำวสุชำวดี  ไทยสุชำติ     กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
๑๖. นำยภำคภูมิ   นันทำ   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
 

  ๑.๒ ควำมสำมำรถในกำรสือ่สำรภำษำต่ำงประเทศ ตำมเกณฑ ์
   ๑. นำงสำวสุมลมำลย์  โยธำพันธ์  หัวหน้ำกรรมกำร 

๒. นำงสำวรัชกุล  แสนปัญญำ  กรรมกำร 
๓. นำงสำวปริญญำ  คงไทย   กรรมกำร 
๔. นำงสำวอมำวสี  ไชยโยกำศ  กรรมกำร 
๕. นำงสำวนวพร  ว่องวัจนะ  กรรมกำร 
๖. นำยเสฏฐวุฒิ   ศักยเศกสกุล  กรรมกำร 
๗.นำงสำวพีชญำกร  นำคพะงำด  กรรมกำร 
๘. นำงสำวนงธนัช  พูลเกิด   กรรมกำร 
๙. นำงสำวเพ็ญประภำ  สืบสำร   กรรมกำร 
๑๐. นำยธีรพล   บุญชัยมำตร  กรรมกำร 
๑๑. นำงสำวจีรวรรณ  ศรีกุหลำบ  กรรมกำร 
๑๒. นำงสำวคนิษฐำ  ระโหฐำน  กรรมกำร 
๑๓. นำงสำวอรชำ  พุ่มพวง   กรรมกำร 
๑๔. นำงสำวนภำ  นำดี   กรรมกำร 
๑๕. นำงสำววภิำวรรณ  เอียดขนำน  กรรมกำร 
๑๖. นำยธนวัฒน ์  รอดประสิทธิ์  กรรมกำร 
๑๗. นำงสำววภิำดำ  ติ๊บกันเงิน  กรรมกำร                                                                            
๑๘. นำยจักรพงศ์  สำรอินทร์  กรรมกำร 
๑๙. นำงรัตติกำล   นวนลิน   กรรมกำร 
๒๐. นำงสำวนุชร ี หวังนิเวศน์กุล  กรรมกำร 
๒๑. นำยชิตพล   ประดษิฐ   กรรมกำร 
๒๒. นำงสำวศิรดำ  วงศ์เมืองจันทร์  กรรมกำร 
๒๓. นำงสำวณภัทรธวัล  จันทร์เกตุ  กรรมกำร 

  ๒๔. นำงสำวณัฏฐ์นรี  หมอทิพย์  กรรมกำร 
  ๒๕. นำยธนพล   ทนันชัย   กรรมกำร 
  ๒๖. นำยปิยเมธ   ไทยสุชำติ  กรรมกำร 
  ๒๗. นำงสำววรำภรณ์  สิทธิมโนรถ  กรรมกำร 
  ๒๘. นำงสำวดวงกมล  แช่มชื่น   กรรมกำร 

      /๒๙.นำงสำวนริศรำ... 



 
๒๙. นำงสำวนริศรำ  ถึกเกิด   กรรมกำร                                                                          
๓๐. นำงสำวพรทิพำ  จันทะรี   กรรมกำร 
๓๑. นำงสำวขนิษฐำ  จรุงสุจริตกุล  กรรมกำรและเลขำนุกำร  
๓๒. นำงสำววิมลฉัตร  พันธุรักษ์  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
 

 ๑.๓ ควำมสำมำรถในกำรคิดค ำนวณ ตำมเกณฑ ์
๑. นำยรณวัฒน์   เจริญพรประเสริฐ หัวหน้ำกรรมกำร 
๒. นำยอรินทร์   น่วมถนอม  กรรมกำร 
๓. นำงสำวอิศรำภรณ์  แซ่ตัง   กรรมกำร 
๔. นำงสำวเข็มเพชร  พำลำด   กรรมกำร 
๕. นำงสำวพรรณวดี  แก้มอุ่น   กรรมกำร 
๖. นำงสำวนำรินทร์  ดีปรำศัย   กรรมกำร 
๗. นำยอนุสรณ ์  อุปนันไชย  กรรมกำร 
๘. นำยวรพชร   วงษ์ประทีป  กรรมกำร 
๙. นำงสำวนิตำ   สิงห์สูง   กรรมกำร 
๑๐. นำงสำวกรวีร์  แสงดำว   กรรมกำร 
๑๑. นำงสำวนำรีนำถ  วิโรจน์กุล  กรรมกำร 
๑๒. นำงสำวสิรินำถ  สุขใส   กรรมกำร 
๑๓. นำงสำวจินตนำ  ศรีวงษำ   กรรมกำร 
๑๔. นำยตะวัน   จงทัน   กรรมกำร 
๑๕. นำงสำวพรพิมล  แก้วอ่อน  กรรมกำร                                                                         
๑๖. นำงสำวสุปรียำ  สุขจันทร์  กรรมกำร 
๑๗. นำงสำวคณิตำ  แข็งขัน   กรรมกำร 
๑๘. ว่ำที่ร้อยตรีอิมรอน  มำมะเร   กรรมกำร   
๑๙. นำงอนันติยำ  จ ำปำสุข   กรรมกำร 
๒๐. นำงสำวประภัสสร  โคตรนำวัง  กรรมกำรและเลขำนุกำร 
๒๑. นำงสำวเพชรำ  จุดโต   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 

 ๒) มคีวำมสำมำรถในกำรวเิครำะห ์ คดิอยำ่งมวีจิำรณญำณ อภปิรำยแลกเปลีย่นควำมคดิเหน็และ แกป้ญัหำ 

๑. นำงสำวจำรุณี  บุตรนันท์  หัวหน้ำกรรมกำร 
๒. นำงสำวเบญญำ  โชคชัยพร  กรรมกำร                                                                          
๓. นำงสำวทิพย์สุดำ  ค ำวงศ์   กรรมกำร 
๔. นำยมนตรี   ประเสริฐฤทธิ์  กรรมกำร 
๕. นำยสุรนำรถ   อร่ำมเรือง  กรรมกำร 
๖. นำยเอกพงษ ์  พิณสุวรรณ  กรรมกำร 
๗. นำงสำวรวินันท์  สิงหเสนี   กรรมกำร 
 
      /๘.นำงสำวขนิษฐำ... 



 
๘. นำงสำวขนิษฐำ  ศรีโสภำ            กรรมกำร 
๙. นำงสำวพัสตรำภรณ์  บัวทอง   กรรมกำร 
๑๐. นำยณัฏฐ์   พูนดี   กรรมกำร 
๑๑. นำยอนุวัฒน์  ติ้งโหยบ   กรรมกำร 
๑๒. นำยเดชำ   ภำภักดี   กรรมกำร 
๑๓. นำงยุวดี   ทองค ำ   กรรมกำร 
๑๔. นำยกิตติพงษ ์ ทองอินทร์  กรรมกำร 
๑๕. นำงสำวเบญจพร  บำทบ ำรุง  กรรมกำร 
๑๖. นำยอิทธิพล  พลรัตน์   กรรมกำร 
๑๗. นำงสำวนวพร  พรหมพิลำ  กรรมกำร 
๑๘. นำงสำวเบญญำพร  ศรเทพำ   กรรมกำร 
๑๙. นำงสำวปวริศำ  ห่วงสุวรรณ  กรรมกำร 
๒๐. นำงวรรณนิษำ  แสนพวง  กรรมกำร                                                                            
๒๑. นำงสำวสุพัตรำ  โคตโสภำ  กรรมกำรและเลขำนุกำร 
๒๒. นำงสำวคัมภีรพรรณ  พูนพิพัฒน์   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
 

 ๓) ควำมสำมำรถในกำรสรำ้งนวัตกรรม 
๑. นำงสำววิภำดำ  คงเมือง   หัวหน้ำกรรมกำร 
๒. นำยสันต์ทัศน ์  แสวงวงศ์  กรรมกำร 
๓. นำงสำวจิรสุดำ  อ่ิมอ้วน   กรรมกำร 
๔. นำงสำวศรวณีย์  มณีศรี   กรรมกำร 
๕. นำงสำวสุจิตตรำ  กลิ่นสุคนธ์  กรรมกำร                                
๖. นำยสิริพัฒน์   ทีฆะสุข   กรรมกำร                                                                
๗. จ่ำสิบตรีศุภวิชญ์  ไชยฉลำด  กรรมกำร 
๘. นำงสำวเพชรำ  จุดโต   กรรมกำร 
 ๙. นำยสุรศักดิ์   สังข์แย้ม   กรรมกำร                                                                             
๑๐. นำยชำญวุฒิ  เหรียญปรีชำ  กรรมกำร 
๑๑. นำยชัยวัฒน ์ บุญถูก   กรรมกำร 
๑๒. นำงสำวรัตติกร  จิณะเสน  กรรมกำร                                                                               
๑๓ นำยณรัช   มีนมณี   กรรมกำรและเลขำนุกำร 
๑๔. นำงสำวสุพรรษำ  ประมนต์  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
๑๕. นำงสำวพนิดำ  โนภำศ   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
 
 
 
 
   /๔.ควำมสำมำรถ... 



  
 ๔) ควำมสำมำรถในกำรใชเ้ทคโนโลยสีำรสนเทศและกำรสือ่สำร 

๑. นำยไตรรงค ์  ชัฏอนันต์  หวัหน้ำกรรมกำร 
๒. นำงณัฐรินี   คันศร   กรรมกำร 
๓. นำยณรัช   มีนมณี   กรรมกำร 
๔. นำงสำวสุพรรษำ  ประมนต์  กรรมกำร 
๕. นำงสำวพนิดำ  โนภำศ   กรรมกำร 
๖. นำยกฤตธัช   บุบผำรัตนเมธำงกูร กรรมกำร 
๘. นำยเสฎฐวุฒิ   ศักยเศกสกุล  กรรมกำร 
๙. นำยณัฐพล   ค ำนวณวุฒิ  กรรมกำร 
๑๐. นำยรณวัฒน์  เจริญพรประเสริฐ กรรมกำร 

     ๑๑. นำงสำวทำริกำ  ผ่องศรี     กรรมกำร 
  ๑๒. นำยสุรศักดิ์   สังข์แย้ม   กรรมกำร 
 ๑๓. นำงสำววภิำดำ  คงเมือง   กรรมกำร 
 ๑๔.นำยกุลดิลก   กองทรัพย์  กรรมกำร                                                                              

๑๕. นำยชำญวุฒิ  เหรียญปรีชำ  กรรมกำร 
๑๖. นำงสำวอิษยำ  ทองวำนิช  กรรมกำร 

  ๑๗. นำยวรงกร   ทองแก้ว   กรรมกำร 
๑๘. นำงสำวนำถตยำ  จีนกลับ   กรรมกำรและเลขำนุกำร 
๑๙. นำงสำวรัตติกร จิณะเสน  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
                                                                                                                                                            

๕) มผีลสมัฤทธิท์ำงกำรเรยีนตำมหลักสตูรสถำนศึกษำ 
๑. นำงสำวนันทรัตน์  ทองพุฒ   หัวหน้ำกรรมกำร 
๒. นำงสำวศิรำภร  นำบุญ   กรรมกำร 
๓. นำงสำวสุชำวดี  ไทยสุชำติ  กรรมกำร   
๔. นำยวรพชร   วงษ์ประทีป  กรรมกำร                                                                 
๕. นำยณรัช   มีนมณี   กรรมกำร 
๖. นำงยุวดี   ทองค ำ   กรรมกำร  
๗. นำงสำวศิริรัตน์  โคตรสงครำม  กรรมกำร 
๘. นำงสำวณัฐรินทร์  กอนโด   กรรมกำร 
๙. นำงสำวปริชำมน  น้อยหร ำ  กรรมกำร 
๑๐. นำยสมศักดิ ์  ตรัสศรี   กรรมกำร 
๑๑. นำยวรว ี  มะส ำอิน  กรรมกำร 
๑๒. นำงสำวสุรินธร  โพธิวัฒน ์  กรรมกำร 
๑๓. นำงสำวสิรินำถ  สุขใส   กรรมกำรและเลขำนุกำร 
๑๔. นำงสำวสุดำรัตน์  ข ำมินทร์  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร   
 
 /๖.มีควำมรู้ ทักษะ... 



                                                                                                                                                                
 ๖) มคีวำมรู ้ทักษะพืน้ฐำน และเจตคตทิี่ดตี่องำนอำชพี 

๑. นำงสำวนิภำ   ศุภนำม   หัวหน้ำกรรมกำร 
๒. นำงสำวสุจิตตรำ  กลิ่นสุคนธ์  กรรมกำร 
๓. นำยพรประชำ  ตันใจ   กรรมกำร 
๓. นำงสำวจิรสุดำ  อ่ิมอ้วน   กรรมกำร 
๔. นำงหฤทัย   วงศ์จอม   กรรมกำร 
๕. นำงสำวสมปอง  ภูดี   กรรมกำร 
๖. นำยสุรศักดิ์   สังข์แย้ม   กรรมกำร 
๗. นำงสำวศิรำภร  นำบุญ   กรรมกำร 
๘. นำงสำวชลิตำ   พฤกษจ ำรูญ  กรรมกำร                                                                              
๙. นำยกุลดิลก   กองทรัพย์  กรรมกำร 
 ๑๐.นำงสำวศรวณีย์  มณีศรี   กรรมกำรและเลขำนุกำร 
๑๑. นำงวิลำวัลย ์ พิมพ์สิน   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร    
                                                                                                                                                                        

๑.๒ คุณลกัษณะทีพ่ึงประสงค์ของผูเ้รยีน 
           ประเดน็ 
  ๑) กำรมคีุณลกัษณะและคำ่นยิมทีด่ีตำมทีส่ถำนศึกษำก ำหนด 
  ๑. นำยสุรนำรถ   อร่ำมเรือง  หัวหน้ำกรรมกำร 
   ๒. นำยพรชัย   เภตรำนุวัฒน์  กรรมกำร                                                                                    
  ๓. นำยเอกพงษ์   พิณสุวรรณ  กรรมกำร 
  ๔. นำงสำวปิยะกมล  ปวงขุนทด  กรรมกำร                                                                            
  ๕. นำงสำวสุชำวดี  ไทยสุชำติ  กรรมกำร                                                                        
   ๖. นำยกุลดิลก   กองทรัพย์  กรรมกำร 
  ๗. นำงสำวพรทิพย์  จักรแก้ว   กรรมกำร 
  ๘. นำงสำวสุพัตรำ  โคตโสภำ  กรรมกำร 

 ๙. นำงสำวขนิษฐำ  จรุงสุจริตกุล  กรรมกำร 
 ๑๐. นำยกฤตธัช   บุบผำรัตนเมธำงกูร กรรมกำร 
 ๑๑. นำงณสุดำ   สวนเสริม    กรรมกำร 
 ๑๒. นำงสำวิตรี   สุภำสงวน  กรรมกำร 
     ๑๓. นำงสำวปำริชำติ  คนเที่ยง   กรรมกำร 
 ๑๔. นำงสำวนิภำ  ศุภนำม   กรรมกำร 
 ๑๕. นำยภำคภูมิ  นันทำ   กรรมกำร 
 ๑๖. นำยสิริพัฒน์   ทีฆะสุข   กรรมกำร 
 ๑๗. นำยณัฐพล   ยอดโมรำ  กรรมกำร 
 ๑๘. นำงสำวชลิตำ  ชฎำกร   กรรมกำร 
  ๑๙. นำยอิทธิชัย  กัณหำ    กรรมกำร 
  /๒๐.นำงสำวกฤษณำ.... 



 ๒๐. นำงสำวกฤษณำ  วรชำติตระกูล   กรรมกำร 
 ๒๑. นำยวัชระชัย  กำรนอก   กรรมกำร 
  ๒๒. นำงสำวเบญจพร  บำทบ ำรุง  กรรมกำร 
  ๒๓. นำยภูเนตุ   ควนสุวรรณ  กรรมกำร 
  ๒๔. นำงณัฐริณี   คันศร   กรรมกำร                                                                        
  ๒๕. นำยณัฐภัทร   คล้ำยสุวรรณ  กรรมกำร 
 ๒๖. นำงสำวปริชำมน  น้อยหร ำ  กรรมกำร 
  ๒๗. นำงสำวอิษยำ  ทองวำนิช  กรรมกำร  
    ๒๘. นำงสำวนลินลักขณ์  แซ่เจง   กรรมกำร 
  ๒๙. นำงสำวนริศรำ  เนียมฝอย  กรรมกำร                                                                                

   ๓๐. นำยกิตติบดี   คะเณย์   กรรมกำร                                                                                  
๓๑. นำงปินดำ   ซอหะซัน  กรรมกำร 

  ๓๒. นำยพรประชำ  ตันใจ   กรรมกำรและเลขำนุกำร 
 ๓๓. นำยปวริศร   สมำนมิตร  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
  ๓๔. นำงสำวมนฤด ี มณีอินทร์  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 

 ๓๕. นำยทินวัชร   วัชรพงษ์เกษม  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร     
                                                                            

 ๒) ควำมภูมใิจในท้องถิน่และควำมเป็นไทย 
 ๓) กำรยอมรบัทีจ่ะอยูร่ว่มกนับนควำมแตกตำ่งและหลำกหลำย  

๑. นำงสำวพรทิพย์  จักรแก้ว   หัวหน้ำกรรมกำร 
๒. นำงสำวชลิตำ   ชฎำกร   กรรมกำร 
๓. นำยกิตติบดี   คะเณย์   กรรมกำร 
๔.  นำงสำวนลินลักขณ์  แซ่เจง     กรรมกำร 
๕.  นำยอิทธิชัย   กัณหำ   กรรมกำร 
๖.  นำยณัฐพล   ยอดโมรำ  กรรมกำร 
๗. นำงสำวณัฐรินทร์  กอนโด   กรรมกำร 
๘. นำยณัฐภัทร   คล้ำยสุวรรณ์  กรรมกำร 
๙.  นำงสำวอิษยำ  ทองวำนิช  กรรมกำร 
๑๐. นำงปินดำ   ซอหะซัน  กรรมกำร 
๑๑. นำงสำวนริศรำ  เนียมฝอย  กรรมกำร                                                                              
๑๒. นำงสำวปริชำมน  น้อยหร ำ  กรรมกำร 
๑๓. นำงสำวเสำวณีย ์ ผุดขำว   กรรมกำร 
๑๔. นำยสมำนชัย ริดจันดี   กรรมกำร 
๑๕. นำงสำวชนกนันท์  หมะสมำน  กรรมกำร 
๑๖.นำงสำวณัฐวดี  จิตรว่องไว  กรรมกำร 
๑๗. นำยภำนุพงษ ์ ช่วยพันธ์  กรรมกำร 
๑๘. นำยสันทัศน ์ แสวงวงศ์  กรรมกำร 
 /๑๙.นำยสิริพัฒน์... 



 
๑๙. นำยสิริพัฒน์  ทีฆะสุข    กรรมกำร  
๒๐. จำ่สิบตรีศุภวิชญ์  ไชยฉลำด  กรรมกำร 
๒๑. นำงศิริรัตน์   โคตรสงครำม  กรรมกำร 
๒๒. นำยณรงค์ศักดิ์  คิ้วอ ำไพ          กรรมกำร  
๒๓. นำยประพัฒน์  รัศม ี       กรรมกำร 
๒๔. นำยธนวัฒน ์ เมฆวัน   กรรมกำร                                          
๒๕. นำยจตุรงค ์  นคร   กรรมกำร 
๒๖. นำงสำวศยำมล  เพ็ชรสุด   กรรมกำรและเลขำนุกำร                                                                         
๒๗. นำงสำวกังสดำล  สุทธิรัตน์  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร  
                                                                          

  ๔) สุขภำวะทำงรำ่งกำย และจติสงัคม 
๑. นำงสำวิตรี   สุภำสงวน  หัวหน้ำกรรมกำร 
๒. นำยกมลวิช   พันโบ   กรรมกำร 
๓. นำยพรชัย   เภตรำนุวัฒน์  กรรมกำร 

            ๔. นำยวัฒนำ   ง่อนสว่ำง  กรรมกำร 
๕. นำยณัฐพล   ค ำนวนวุฒิ  กรรมกำร 
๖. นำยสมศักดิ ์  ตรัสศรี    กรรมกำร 

  ๗. นำงสำวกัลยำ  สัมมำ   กรรมกำร 
๘. นำยณัฐพล   ข ำส ำรำญ   กรรมกำร 
๙. นำงสำวนิรชำ   ช่ำงเหล็ก  กรรมกำรและเลขำนุกำร 
๑๐. นำยวรว ี  มะส ำอิน  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
 

                  ประเดน็ 
         ๒.๑ กำรมเีปำ้หมำย วสิยัทศัน ์และพนัธกจิทีส่ถำนศึกษำก ำหนดชดัเจน 
         ๒.๒ มรีะบบบรหิำรจดักำรคุณภำพของสถำนศกึษำ 

๑. นำยอนุสรณ์   อุปนันไชย  หัวหน้ำกรรมกำร 
๒. นำยอนุวัฒน์   ติ้งโหยบ   กรรมกำร 
๓. นำงสำวอมำวสี  ไชยโยกำศ  กรรมกำร 
๔. นำงสำวดำรำรัตน์  สงฆ์รักษำ  กรรมกำร                                                                            
๕. นำงสำวเบญญำ  โชคชัยพรรักษ์  กรรมกำร                                                                               
๖. นำยเอกพงษ์   พิณสุวรรณ  กรรมกำร 
๗. นำงสำวพรรณวดี  แก้มอุ่น   กรรมกำร                                                                           
๘. นำงสำวนำรินทร์  ดีปรำศัย   กรรมกำร                                                                              
๙. นำงสำวขนิษฐำ  ศรีโสภำ   กรรมกำร 
๑๐. นำงสำวจินตนำ  ศรีวงษำ   กรรมกำร                                                                            
๑๑. นำงสำวพรพิมล  แก้วอ่อน  กรรมกำร 
 /๑๒.นำยตะวัน.... 



    
๑๒. นำยตะวัน   จงทัน    กรรมกำร 
๑๓. นำยอิทธิพล   พลรัตน์   กรรมกำร                                                                 
๑๔. นำงสำวสุปรียำ สุขจันทร์  กรรมกำร                                                                     
๑๕. นำงสำวนำถตยำ  จีนกลับ   กรรมกำร 
๑๖. นำงสำวกัญญำ  ใจพรหม   กรรมกำรและเลขำนุกำร 
๑๗. นำยพิสุทธิ์   ศรีทุมมำ   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 

  
 ๒.๓ ด ำเนนิงำนพฒันำวชิำกำรทีเ่นน้คณุภำพผูเ้รยีนรอบดำ้นตำมหลักสตูรสถำนศึกษำและ 
ทุกกลุม่เป้ำหมำย 

๑. นำยณัฐภัทร   คล้ำยสุวรรณ์  หัวหน้ำกรรมกำร 
๒. นำยกมลวิช   พันโบ   กรรมกำร 
๓. นำงปินดำ   ซอหะซัน  กรรมกำร  
๔. นำงสำวนวพร  ว่องวัจนะ  กรรมกำร 
๕. นำงสำวนุชรี   หวังนิเวศน์กุล  กรรมกำร 
๖. นำยสุรนำรถ   อร่ำมเรือง  กรรมกำร 
๗. นำงสำวมณฑำทิพย์  เรืองแก้ว  กรรมกำร 
๘. นำงสำวศุภมำส  ธรรมชำติ  กรรมกำร 
๙. นำงสำวอมำวสี  ไชยโยกำศ  กรรมกำร 
๑๐. นำยมนตรี   ประเสริฐฤทธิ์   กรรมกำร 
๑๑. นำงสำวนำรินทร์  ดีปรำศัย   กรรมกำร 
๑๒. นำงสำวสุจิตตรำ  กลิ่นสุคนธ์   กรรมกำร 
๑๓. นำงสำวสุมลมำลย ์ โยธำพันธ์  กรรมกำร 
๑๔. นำงสำวนริศรำ  ถึกเกิด    กรรมกำรและเลขำนุกำร 
๑๕. นำงสำวนำถตยำ  จีนกลับ   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
 

         ๒.๔ พฒันำครแูละบุคลำกรให้มคีวำมเชีย่วชำญทำงวชิำชพี 
๑. นำยเอกพงษ ์  พิณสุวรรณ  หวัหน้ำกรรมกำร 
๒. นำงสำวปิยะกมล  ปวงขุนทด  กรรมกำร 
๓. นำงสำวศุภมำส  ธรรมชำติ  กรรมกำร                                                                             
๔. นำงณสุดำ    สวนเสริม  กรรมกำร 
๕. นำยเสฎฐวุฒิ   ศักยเศกสกุล  กรรมกำร                                                                         
๖. นำงสำวคัมภีรพรรณ  พูนพิพัฒน์  กรรมกำร                                                                             
๗. นำงยุวดี                  ทองค ำ    กรรมกำร 
๘. นำงสำวจิรสุดำ          อ่ิมอ้วน    กรรมกำร                                                                                       
๙. นำงสำวนภำ             นำดี    กรรมกำร 

                              
  /๑๐.นำงสำวนวพร... 



 
 ๑๐. นำงสำวนวพร         พรหมพิลำ   กรรมกำร                                                                     

                              ๑๑. นำงสำวประภัสสร    โคตรนำวัง   กรรมกำร 
                              ๑๒. นำยพรประชำ         ตันใจ    กรรมกำร 
                              ๑๓. นำงสำวมณฑำทิพย์   เรืองแก้ว   กรรมกำรและเลขำนุกำร   
                              ๑๔. นำยปวริศร            สมำนมิตร  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 

                              ๑๕. นำงสำวมนฤด ี        มณีอินทร์  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 

 ๑๖. นำยทินวัชร            วชัรพงษ์เกษม  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 

              
 ๒.๕ จดัสภำพแวดล้อมทำงกำยภำพและสงัคมทีเ่อือ้ตอ่กำรจดักำรเรยีนรู้อยำ่งมคีุณภำพ 

๑. นำยวัฒนำ  ง่อนสว่ำง  หัวหน้ำกรรมกำร 
๒. นำยอรินทร์  น่วมถนอม  กรรมกำร 
๓. นำงสำวศรวณีย์  มณีศรี  กรรมกำร                                                                                 
๔. นำยณัฐพล  ค ำนวณวุฒิ  กรรมกำร 
๕. นำยอนุวัฒน์  ติ้งโหยบ  กรรมกำร 
๖.นำยณัฏฐ์  พูนดี   กรรมกำร                                                                                  
๗. นำยสันต์ทัศน ์ แสวงวงศ์  กรรมกำร 
๘. นำยกมลวิช  พันโบ   กรรมกำร 
๙. นำยกฤตธัช  บุบผำรัตนเมธำงกูร กรรมกำร 
๑๐. นำงหฤทัย  วงศ์จอม  กรรมกำร 
๑๑. นำงสำวสุพรรษำ  ประมนต์  กรรมกำร 
๑๒. นำยภำคภูมิ  นันทำ  กรรมกำร 
๑๓. นำงสำวรัชกลุ  แสนปัญญำ  กรรมกำร                                                                               
๑๔. นำงสำวสุจิตตรำ  กลิ่นสุคนธ์  กรรมกำร 
๑๕. นำงสำวจิรสุดำ  อ่ิมอ้วน  กรรมกำร 
๑๖. นำงสำวจิตติพร บุญพูล   กรรมกำร 
๑๗. นำงสำวสุภำภรณ์ คุชช่วง   กรรมกำร 
๑๘. นำยธีรพล  บุญชัยมำตร  กรรมกำรและเลขำนุกำร 
                                                                         

          ๒.๖ จดัระบบเทคโนโลยสีำรสนเทศเพือ่สนับสนนุกำรบรหิำรจดักำรและกำรจัดกำรเรยีน 
๑. นำงสำวสุพรรษำ  ประมนต์  หัวหน้ำกรรมกำร 
๒. นำงสำวนำถตยำ  จีนกลับ   กรรมกำร 
๓. นำยณรัช  มีนมณี  กรรมกำร 
๔. นำยวุฒิภัทร  กัลยำ   กรรมกำร 
๕. นำยชัยวัฒน์  บุญถูก  กรรมกำร                                                                                                                                                                                         
๖. นำงสำวพนิดำ  โนภำศ  กรรมกำร                                                                        
๗. นำงสำววิภำดำ  คงเมือง  กรรมกำร     
                                                                          /๘.นำงสำวณัฐรินทร์... 



 
๘. นำงสำวณัฐรินทร์  กอนโด  กรรมกำร 
๙. นำงสำวดำรำรัตน์  สงฆ์รักษำ  กรรมกำร 
๑๐. นำงสำวอมำวสี  ไชยโยกำศ   กรรมกำร 
๑๑. นำยสุรนำรถ  อร่ำมเรือง  กรรมกำร 
๑๐. นำยวรงกร  ทองแก้ว  กรรมกำรและเลขำนุกำร 
๑๑. นำยชำญวุฒิ  เหรียญปรีชำ  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 

                                                                                 

มำตรฐำนที ่๓ กระบวนกำรจดักำรเรียนกำรสอนทีเ่นน้ผู้เรยีนเปน็ส ำคญั 
        ประเดน็ 
        ๓.๑ จัดกำรเรียนรู้ผ่ำนกระบวนกำรคิดและปฏิบัติจริง และสำมำรถน ำไปประยุกต์ใช้ในชีวิตได้ 
        ๓.๕ มีกำรแลกเปลี่ยนเรียนรู้และให้ข้อมูลสะท้อนกลับเพื่อพัฒนำและปรับปรุงกำรจัดกำรเรียนรู้  

๑. นำงสำวศิรดำ  วงศ์เมืองจันทร์  หัวหน้ำกรรมกำร  
๒. นำงสำวทิพย์สุดำ ค ำวงศ์   กรรมกำร 
๓. นำงสำวจำรุณี  บุตรนันท์  กรรมกำร 
๔. นำงสำวรัชกุล  แสนปัญญำ  กรรมกำร 
๕. นำยกมลวิช  พันโบ   กรรมกำร 
๖. นำยไตรรงค์  ชัฎอนันต์  กรรมกำร 
๗. นำงสำวศุภมำส ธรรมชำติ  กรรมกำร 
๘. นำงสำวศรวณีย์ มณีศรี   กรรมกำร 
๙. นำงสำวพรทิพย์ จักรแก้ว   กรรมกำร 
๑๐. นำงสำวอมำวสี  ไชยโยกำศ  กรรมกำร 
๑๑. นำงสำวอรชำ  พุ่มพวง   กรรมกำร 
๑๒. นำงสำวนงธนัช  พูลเกิด   กรรมกำร 
๑๓. นำงรัตติกำล   นวนลิน   กรรมกำร                                                                          
๑๔. นำงสำวเบญจพร  บำทบ ำรุง  กรรมกำร 
๑๕. นำยตะวัน   จงทัน                        กรรมกำร 
๑๖. นำงสำวพรพิมล  แก้วอ่อน  กรรมกำร                                               
๑๗. นำงสำวณัฐรินทร ์  กอนโด   กรรมกำร 
๑๘. นำยวรพชร   วงษ์ประทีป  กรรมกำร 

     ๑๙. นำยอิทธิพล   พลรัตน์   กรรมกำร 
๒๐. นำงสำวนิรชำ           ชำ่งเหล็ก   กรรมกำร  
๒๑. นำยรณวัฒน ์  เจริญพรประเสริฐ กรรมกำร 
๒๒. นำงสำวกรวีร์  แสงดำว   กรรมกำร 
๒๓. นำงสำวนวพร ว่องวัจนะ  กรรมกำรและเลขำนุกำร                                             
๒๔. นำยยุทธนันต ์ งำมหลำย  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
 
  /๓.๒.ใชส้ื่อ เทคโน... 



 
                   ๓.๒  ใชส้ือ่ เทคโนโลยสีำรสนเทศ และแหลง่เรยีนรูท้ี่เอื้อต่อกำรเรยีนรู้ 

๑.นำงวรรณนิษำ  แสนพวง  หัวหน้ำกรรมกำร 
๒. นำยวัฒนำ ง่อนสว่ำง  กรรมกำร 
๓. นำงสำวจิรสุดำ อ่ิมอ้วน   กรรมกำร 
๔. นำงสำวศรวณีย์ มณีศรี   กรรมกำร 
๕. นำยสิริพัฒน์ ทีฆะสุข   กรรมกำร                                                                                  
๖. นำยอิทธิชัย กัณหำ   กรรมกำร 
๗. นำยธีรพล บุญชัยมำตร  กรรมกำร 
๘. นำยชัยวัฒน ์ บุญถูก   กรรมกำร 
๙. นำงสำวกรวีร ์ แสงดำว  กรรมกำร 
๑๐. นำยกิตติบด ี คะเณย์   กรรมกำร 
๑๑. นำงหฤทัย วงศ์จอม  กรรมกำร 
๑๒. นำยกฤตธัช บุบผำรัตนเมธำงกูร กรรมกำร                                                                       
๑๓. นำยพรชัย  เภตรำนุวัฒน์   กรรมกำร 
๑๔. นำยธนวัฒน ์ เมฆวัน    กรรมกำร 
๑๕. นำงสำวศิรำภร นำบุญ    กรรมกำร 
๑๖. นำงสำวเพชรำ จุดโต    กรรมกำร 
๑๗. นำยณัฐภัทร คล้ำยสุวรรณ์   กรรมกำร 
๑๘. นำงสำวสุจิตตรำ   กลิ่นสุคนธ์   กรรมกำร                                                                              
๑๙. นำยสันต์ทัศน ์ แสวงวงศ์   กรรมกำร                                                                             
๒๐. นำยชำญวุฒ ิ  เหรียญปรีชำ   กรรมกำร 
๒๑. นำยจตุรงค ์  นคร   กรรมกำร 
๒๒. นำงสำวเบญญำพร  ศรเทพำ   กรรมกำรและเลขำนุกำร     
                                                                  

       ๓.๓  มกีำรบรหิำรจัดกำรชัน้เรยีนเชงิบวก 
       ๓.๔  ตรวจสอบและประเมินผูเ้รยีนอยำ่งเปน็ระบบ  และน ำผลมำพฒันำผูเ้รยีน 

 ๑. นำงรัตติกำล   นวนลิน    หัวหน้ำกรรมกำร 
 ๒. นำยรณวัฒน์   เจริญพรประเสริฐ กรรมกำร 
 ๓. นำงสำวพรทิพย์  จักรแก้ว   กรรมกำร   

๔. นำงสำวนิภำ   ศุภนำม   กรรมกำร 
 ๕. นำงสำวจำรุณี  บุตรนันท์  กรรมกำร 
 ๖. นำงวิลำวัลย ์  พิมพ์สิน   กรรมกำร 
 ๗. นำงสำวณัฐรินทร์  กอนโด   กรรมกำร 
 ๘. นำงสำวสุมลมำลย ์ โยธำพันธ์  กรรมกำร 
 ๑๐. นำงสำวศุภมำส  ธรรมชำติ  กรรมกำร 
 

/๑๑.นำงสำวสิรินำถ... 



 
๑๑. นำงสำวสิรินำถ  สุกใส   กรรมกำร 
๑๒. นำงสำวนิรชำ  ช่ำงเหล็ก  กรรมกำร 

 ๑๓. นำงสำวศยำมล  เพ็ชรสุด   กรรมกำร 
 ๑๔. นำงสำวิตร ี  สุภำสงวน  กรรมกำร 
 ๑๕. นำงสำวศรวณีย์ มณีศรี   กรรมกำร 
 ๑๖.นำงสำวสุจิตตรำ  กลิ่นสุคนธ์  กรรมกำร 
 ๑๗. นำงสำวปริชำมน  น้อยหร ำ  กรรมกำร 
 ๑๘. นำงสำวพนิดำ  โนภำศ   กรรมกำร 
 ๑๙. นำงสำววิมลฉัตร  พันธุรักษ์  กรรมกำร  
 ๒๐. นำงสำวเพ็ญประภำ  สืบสำร   กรรมกำร 
 ๒๑. นำงสำวปำริชำติ  คนเที่ยง   กรรมกำร 
 ๒๒. นำงสำวนงธนัช  พูลเกิด   กรรมกำร 
 ๒๓. นำงสำวอรชำ พุ่มพวง   กรรมกำร 
 ๒๔. นำงสำววภิำดำ  ติ๊บกันเงิน  กรรมกำรและเลขำนุกำร 
  ๒๕. นำงสำวสุชำวดี  ไทยสุชำติ  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร  

หนำ้ที ่ รวบรวมข้อมูลจำกทุกตัววัดคุณภำพ และด ำเนินกำร 
๑. เก็บรวบรวมข้อมูล ตรวจสอบ ทบทวน วิเครำะห์ คุณภำพกำรศึกษำรำยมำตรฐำน 
๒. ประเมินคุณภำพกำรศึกษำรำยมำตรฐำน 
๓. สรุปรำยงำนประเมินตนเองรำยมำตรฐำนเพื่อจัดท ำรำยงำนประจ ำปี 
๔. จัดท ำแฟ้มสรุปรำยงำนประเมินตนเองรำยมำตรฐำน เพ่ือรับกำรประเมินคุณภำพกำรศึกษำ ภำยใน

และภำพนอก 
๕. ส่งแฟ้มสรุปรำยงำนกำรประเมินตนเองรำยมำตรฐำนไปยังหัวหน้ำงำนประกันคุณภำพภำยในเดือน

มีนำคม ๒๕๖๗    
                                                              
คณะกรรมกำรจดัท ำรำยงำนกำรประเมนิตนเอง ประจ ำป ี๒๕๖๗ 

๑. นำงสำวเข็มเพชร  พำลำด   หัวหน้ำกรรมกำร 
๒. นำยอนุวัฒน์  ติ้งโหยบ   กรรมกำร 
๓. นำงสำวศุภมำส  ธรรมชำติ  กรรมกำร 
๔. นำงสำวนิภำ  ศุภนำม   กรรมกำร 
๕. นำงสำวสุมลมำลย ์ โยธำพันธ์  กรรมกำร 
๖. นำงสำวจำรุณี  บุตรนันท์    กรรมกำร 
๗. นำยชัยวัฒน ์  บุญถูก   กรรมกำร      
  
 
 

 
  /๘.นำยณัฐภัทร... 




